



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTINUA OBTENDO O MELHOR DE MACEIÓ													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500/75700/2025									
Objeto:				REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS_ITENS FRACASSADOS PE 71.2025 (PROC. 12500.130345-2024)									
						Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Painei de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO M Peso até 5-10kg, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, Gel superabsorvente. Indicado para casos de incontinência forte ou intensa. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação	UNIDADE	24875	Exclusiva	100,0%	R\$2,49	R\$61.938,75	R\$2,00	R\$49.750,00	R\$1,71	R\$42.536,25	R\$2,07	R\$51.491,25
2	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICATAMANHO G Peso até 10-14kg, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, Gel super absorvente. Indicado para casos de incontinência forte ou intensa. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação.	UNIDADE	59325	Ampla	75,0%	R\$1,50	R\$88.987,50	R\$1,92	R\$113.904,00	R\$2,00	R\$118.650,00	R\$1,81	R\$107.378,25
3	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICATAMANHO G Peso até 10-14kg, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, Gel super absorvente. Indicado para casos de incontinência forte ou intensa. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação.	UNIDADE	19775	Reservada	25,0%	R\$1,50	R\$29.662,50	R\$1,92	R\$37.968,00	R\$2,00	R\$39.550,00	R\$1,81	R\$35.792,75
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$194.662,25	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.													
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO													
Maceió, 11 de novembro de 2025.													
Anthony Estevão Assessor - Setor de Compras Matrícula: 978976-6													